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M U N I C I P I S

Ajuntament d'Otos

2024/13421 Anunci de l'Ajuntament d'Otos sobre l'aprovació definitiva de
l'ordenança fiscal a l'establiment i ordenació dels preus públics sobre
utilització de la pista de pàdel.

ANUNCI
Aprovat inicialment l'acord regulador per a l'establiment i ordenació dels

preus públics sobre Utilització de la Pista de Pàdel, en sessió extraordinari del Ple
d'aquesta Entitat celebrada el dia 14/05/2024, de conformitat amb els articles 49 i
70.2 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de les Bases de Règim Local i 56 del
Text Refós de Règim Local, se sotmet a informació pública pel termini de trenta dies,
a comptar des d'endemà a la inserció d'aquest anunci en el Butlletí Oficial de la
Província.

Transcorregut el termini d'exposició al públic sense que s'hagen presentat
reclamacions, es considerarà aprovat definitivament aquest Acord, la qual es publica
de manera integra:

Ordenança Fiscal Reguladora de la Taxa
per la Utilització de la Pista de Pàdel

Article 1. Fonament i objecte

En ús de les facultats concedides pels articles 133.2 i 142 de la Constitució i
per l'article 106 de la Llei 7/1985, de 2 d'Abril, Reguladora de les Bases de Règim
Local, i de conformitat amb el que disposen els articles 15 a 27 del Text Refós de la
Llei Reguladora de les Hisendes Locals, aprovat per Reial Decret Legislatiu 2/2004, de
5 de març, aquest Ajuntament estableix la taxa per l'ús de les instal·lacions
esportives de propietat municipal, que es regularà per la present Ordenança,
redactada conforme al que disposa l'article 57 del Text Refós de la Llei Reguladora de
les Hisendes Locals, aprovat per Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març.

Article 2. Fet Imponible

Constitueix el fet imposable d'aquesta taxa la utilització de la pista de pàdel
de titularitat municipal, de conformitat amb l'article 20.1.a) del Text Refós de la Llei
Reguladora de les Hisendes Locals, aprovat pel Reial decret 2/2004, de 5 de març.

No estaran subjectes a aquesta ordenança les autoritzacions per a usos d'
interès públic o social.

Article 3. Subjectes Passius

Són subjectes passius de la taxa, en concepte de contribuents les persones
físiques i jurídiques, així com les entitats a què es refereix l'article 35.4 de la llei
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58/2003, de 17 de desembre, General Tributària, els que sol·liciten la utilització de la
pista de pàdel municipal.

Article 4. Responsables

Respondran del deute tributari els deutors principals al costat d' altres
persones o entitats. A aquests efectes es consideraran deutors principals els obligats
tributaris de l'apartat 2 de l'article 35 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, general
tributària.

Llevat de precepte legal exprés en contrari, la responsabilitat serà sempre
subsidiària.

Respondran solidàriament de les obligacions tributàries del subjecte passiu
les persones físiques i jurídiques a què es refereix l'article 42 de la Llei 58/2003, de 17
de desembre, general tributària.

Amb relació a la responsabilitat solidària i subsidiària del deute tributari cal
atenir-se al que estableixen els articles 42 i 43, respectivament, de la Llei 58/2003, de
17 de desembre, general tributària.

Article 5. Quota tributària

QUOTA
1 PISTA DE PÀDEL 6 euros/partida de hora i mitja de duració.

Article 6. Exempcions i Bonificacions

No es concedirà cap bonificació en el pagament de la taxa excepte els
supòsits previstos en les normes amb rang de llei o els derivats dels tractats
internacionals de acord amb el que disposa l'apartat 9.1 del Text Refós de la Llei
Reguladora de les Hisendes Locals, aprovat pel Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de
març. 

Article 7. Meritació

Es reporta la taxa i neix l'obligació de contribuir des del moment en què se
sol·licita la prestació de qualsevol dels serveis que es regulen en aquesta Ordenança. 

Article 8. Normes de Gestió

La gestió, liquidació, inspecció i recaptació d'aquesta taxa es realitzarà
segons el que disposa la Llei 58/2003, de 17 de desembre, general tributària, i en les
altres Lleis reguladores de la matèria, així com en les disposicions dictades per al seu
desenvolupament.

Article 9. Infraccions i Sancions

En tot el relatiu a la qualificació d'infraccions tributàries, així com de les
sancions que a aquestes corresponguin en cada cas, cal atenir-se al que disposen els
articles 181 i següents de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, general tributària,
d'acord amb el que s'estableix a l'article 11 del Text Refós de la Llei Reguladora de les
Hisendes Locals, aprovat pel Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març.
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Article 10. Legislació Aplicable

Per a tot el no previst en la present Ordenança, serà d'aplicació l'establert en
el Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, aprovat per Reial Decret
Legislatiu 2/2004, de 5 de març; la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General
Tributària; la Llei 8/1989, de 13 d'abril, de Taxes i Preus Públics; la Llei 7/1985, de 2
d'abril, Reguladora de les Bases de Règim Local, i l'Ordenança Fiscal General de
l'Ajuntament [en el seu cas].

Disposició Final

Primera. La present Ordenança Fiscal, que va ser aprovada pel Ple d'aquest
Ajuntament en sessió celebrada el dia 14/05/2024 entrarà en vigor el mateix dia de la
seua publicació en el Butlletí Oficial de la Província i serà d'aplicació fins que no
s'acorde la seua modificació o la seua derogació expressa.

Segona. Es faculta a l'Alcaldia per a dur a terme la fixació de tarifes-preus
públics per a activitats o serveis puntuals i singulars organitzats anualment i que no
siguem fixes i/o periòdics, tenint en compte allò establert a l'article 5è de la vigent
ordenança, que l'import dels seus preus públics per la prestació del servei o
realització d'activitats, serà com a mínim el cost del servei o de l'activitat.

Otos, a 26 de setembre de 2024. —L'alcaldessa, María Inés Alfonso Monzó.
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